[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS

MOÇÃO DE LOUVOR

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário no uso de suas atribuições legais e regimentais requer que após a devida tramitação regimental, seja entregue MOÇÃO DE LOUVOR para:

ATLETAS DA APAE CANGUÇU

Encaminha Moção de Louvor para os ATLETAS DA APAE CANGUÇU pela excelente representação e participação na XXI Olimpíada Especial das APAES do RS,que foi realizada nos dias 23 a 27/05/2022 no Complexo Esportivo Ulbra Canoas/RS.
Nesta tiveram representando a APAE Canguçu os seguintes atletas, nas seguintes modalidades.
Ryan Machado modalidade tênis de mesa e atletismo
Vitor Mateus Megiato tênis de mesa e atletismo
Tiago Helbig atletismo (OURO no arremesso de peso)
Taigor Maciel atletismo (PRATA na corrida PC 50m)
Ryan Mateus Hoppe atletismo (CLASSIFICADO PRA ETAPA NACIONAL DA OLIMPÍADA, DEZEMBRO/22 EM ARACAJÚ, SERGIPE)
Victor Furtado ATLETISMO
Madalena Soares bocha adaptada e Atletismo
Amanda Maciel Atletismo (OURO Lançamento de Pelota 5m e BRONZE caminhada PC 25m) (CLASSIFICADA PRA ETAPA NACIONAL, EM DEZEMBRO EM ARACAJÚ, SERGIPE)
Thielen Sell Atletismo
Maria Eduarda Nunes Atletismo
Naine Dorneles Atletismo
Liana Silveira Atletismo
Junto destes Atletas estava o Professor responsável Luis Vagner Rodrigues Lopes.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 14 de Junho de 2022.

Paulo Bauer
Vereador | Bancada do MDB
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png